
DECRETO N.º 3.568/2024                                  DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 
INCLUIR NO PPA, NA LDO E ABRIR 
CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE 
R$ 243.750,00 

MARCIANO RAVANELLO – PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO 
TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Orgânica do Município resolve:

D E C R E T A R

Art. 1º - Fica decretado a abertura de crédito especial no montante de R$ 
243.750,00 (Duzentos e Quarenta e Três Mil e Setecentos e Cinquenta Reais), 
obedecida à classificação orçamentária:
05 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
05.001 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
05.001.0020.0606.0132 – 1346 Aquisição de Patrulha Agrícola - Convênio 940782/2023
3.44.90.52.00.00.00.00 Equipamento e material permanente ..................................... $243.750,00

 TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO..................................................................R$ 243.750,00 

Art. 2º - O Crédito adicional aberto pelo artigo anterior será coberto da 
seguinte forma: 
EXCESSO (07000004) .............................................................................................. R$ 238.750,00
05 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
05.001 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
05.001.0020.0782.0132 – 2027 Conservação e/ou Aquisição de Veíc., Máq. e Implementos
3.33.93.30.00.00.00.00 Material de consumo......................................................................5.000,00

TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR..................................................... R$ 243.750,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 06 de
fevereiro de 2024.                                 

MARCIANO RAVANELLO
                                   Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE                                  
EM 06.02.2024.                                                            

ALTEMAR RECH
Secretário da Administração


		2024-02-07T09:14:08-0300
	MARCIANO RAVANELLO:654.705.320-20 1


		2024-02-07T09:38:31-0300
	ALTEMAR RECH:407.561.810-20 2




